

وطن امروز

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
صاحبان: ممتاز، مهرداد بذرپاش
مدیرمسئول: محمد آخوندی

افتخار تهران

اذان ظهر: ۱۳:۰۱ غروب آفتاب: ۲۰:۰۲
اذان مغرب: ۲۰:۰۲ نیمه‌شب شرعی: ۰۰:۱۱
اذان صبح فردا: ۴:۲۱ طلوع آفتاب: ۵:۵۹

کلام نور

اگر مردم می‌دانستند که در طلب علم چه فوایدی است، قطعاً در جست‌وجوی آن برو می‌آمدند، اگر چه بار بختن خون خود را و فرورفتن در دریاها باشد. امام صادق(ع)

تقویم امروز

- پایان حاکمیت چند قرتی ایران بر بحرین با رأی مجلس شورای ملی - ۱۳۴۹ ش
ارتحال عالم بزرگوار و محقق و مولف معاصر، حکیم «مهدی الهی‌فشمشای» - ۱۳۵۲ ش
رحلت عالم ربانی «سیدعلی‌نقی فیض‌الاسلام(ره)» مترجم و شارح نهج‌البلاغه - ۱۳۶۴ ش
مرگ «تیمور گورکانی» سرسلسله تیموریان - ۱۸۰۷ ق
رحلت فقیه بزرگوار آیت‌الله «شیخ حسنعلی اصفهانی(ره)» معروف به «خودکمی» - ۱۳۶۱ ق
درگذشت عالم و فقیه جلیل و مرجع بزرگ آیت‌الله «ملاعلی آخوندمهدائی» - ۱۳۹۸ ق
اشغال سرزمین آنتولا در آفریقا توسط استعمارگران پرتغالی - ۱۵۷۵
انجام نخستین واکسیناسیون آبله جهان در انگلستان - ۱۷۹۶ م
بمباران وحشتناک بندر روتردام هلند توسط آلمان در جریان جنگ دوم جهانی - ۱۹۴۰ م
آغاز نخستین جنگ اعراب و اسرائیل پس از اعلام موجودیت رژیم صهیونیستی - ۱۹۴۸ م
اشغال سرزمین فلسطین توسط صهیونیسم جهانی و اعلام موجودیت اسرائیل - ۱۹۴۸ م
انفصالی پیمان «ورشو» میان کشورهای کمونیستی اروپا - ۱۹۵۵ م

خبر

دولت یازدهم پرخرج‌ترین دولت ایران معرفی شد



صندوق بین‌المللی پول دولت یازدهم را پرخرج‌ترین دولت ایران معرفی کرد و از افزایش ۲ برابری ریخت و پاش هزینه‌های دولت نسبت به دولت قبل خبر داد. به گزارش تسنیم، آمارهای منتشر شده از سوی صندوق بین‌المللی پول نشان می‌دهد دولت یازدهم پرخرج‌ترین دولت ایران بوده و هزینه‌های سالانه آن با شیب بسیار تند افزایش یافته است. مجموع هزینه‌های دولت یازدهم در سال ۹۵ به ۲۳۳ هزار میلیارد تومان رسیده که بالاترین هزینه‌کرد در ساله در بین دولت‌های ایران محسوب می‌شود. هزینه‌کرد سلاله دولت یازدهم در سال اول فعالیت این دولت ۱۴۱ هزار میلیارد تومان بوده که نسبت به آخرین سال فعالیت دولت دهم ۳۶ درصد رشد داشته است. هزینه‌کرد دولت یازدهم در سال دوم فعالیتش به ۱۷۳ هزار میلیارد تومان، در سال سوم به ۱۹۹ هزار میلیارد تومان و در سال چهارم به ۲۳۳ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است. این دولت در مجموع ۴ ساله فعالیت خود ۷۴۶ هزار میلیارد تومان هزینه کرده است. مجموع هزینه‌های دولت دهم ۳۹۱ هزار میلیارد تومان بوده است. بر این اساس دولت یازدهم تقریباً ۲ برابر دولت دهم هزینه کرده است، این در حالی است که بهبودی در وضعیت زندگی و اشتغال مردم ایجاد نشده است.

پیامک خوانندگان ۱۰۰۰۲۳۳۱ دریافت پیام‌های شما از سراسر کشور

قاب روز

عیادت رهبر انقلاب از آیت‌الله هاشمی شاهرودی



گزارش

واکنش وزیر سابق اقتصاد به آمارسازی دولت در اعلام نرخ شاخص‌های اقتصادی کشور رقم رشد اقتصادی سال ۹۵ دروغ است

گروه اقتصادی: وزیر سابق اقتصاد با اشاره به چند نمونه از آمارهای مخفی شده توسط دولت یازدهم، مبنای آماری بسیاری از آمارهای ارائه شده در دولت را مخدوش دانست و مهم‌ترین کار دولت بعدی را اواربرداری از «وبرانه آماری» این دولت اعلام کرد. به گزارش تسنیم، شمس‌الدین حسینی درباره ابهام آماری در دولت یازدهم گفت: اگر تغییری در رشد اقتصادی به‌معنای واقعی آن ایجاد شده است، دولت موفق بوده است اما بنییمین واقعیت چیست، رشد اقتصادی سال ۹۵ مابه‌التفاوت تولید کالا و خدمات نسبت به سال قبل است. در حالی که آمار سال ۹۴ داده نشده است؛ به یکباره آمار رشد سال ۹۵ به شکل سراسیمه اعلام می‌شود. این بدعت عجیب و غریب برای چیست و چرا رشد سال ۹۴ مخفی می‌شود؟ شاید نرخ رشد ۹۴ منفی است که مخفی می‌شود. وی در پاسخ به این سوال که آیا آمارهای رشد اقتصادی در سال ۹۴ وجود ندارد؟ گفت: بنده با سند صحبت می‌کنم، مخاطبان محترم برونه به سایت بانک مرکزی اگر آمارهای رشد اقتصادی سال ۹۴ بود، منتشر کنند. وی اضافه کرد: آمار تولید و اشتغال برای سال ۱۳۹۴ وجود ندارد. اگر رشد برای سال ۹۴ وجود ندارد چگونه می‌توان گفت رشد سال ۹۵ فلان عدد است؟ مگر نباید این عدد با عدد متناظر سال قبل بررسی شود. این کار دور از صداقت بوده و مصداقی از تخریب مبنای آماری کشور با هدف توجیه عملکرد دولت رکود است. ضمن اینکه کیفیت رشد دهم مهم است. حسینی افزود: رشد اقتصادی را باید به ۲ بخش با نفت و بدون نفت تقسیم‌بندی کرد. درباره رشد منفی سال ۹۱ که مدام فریاد زده می‌شود باید گفت که رشد اقتصادی منفی ۶/۱۸ درصدی با نفت بوده است که به تخریب نفت ایران بازمی‌گردد در حالی که در همان سال رشد اقتصادی کشور بدون نفت تقریباً صفر بوده است. ضمن اینکه ما همچنان منتظر انتشار آمارهای رشد و اشتغال سال ۹۴ هستیم، باید عرض کنم شاکله رشد اقتصادی اعلام شده کنونی را نفت تشکیل می‌دهد که متأسفانه دولت اصرار زیادی بر نفتی کردن مجدد اقتصاد دارد. حال در چنین وضعیتی ادعا می‌شود سالی ۷۰۰ هزار شغل ایجاد شده است. این ادعا با منطق ساده اقتصادی همخوانی ندارد. وی خاطر نشان کرد: دولت حاضر دانستان جدیدی به اسم اشتغال خالص را باب کرد. این معنی از اساس محل بحث است و به دلخواه استفاده می‌شود. یعنی به فصل‌هایی از سال که اشتغال مثبت باشد ارجاع می‌دهند و جالب اینکه آمار بهار ۸۴ و ۹۲ را از دسترس خارج کرده‌اند تا نتوانید مقایسه کنید. در این مدل جدید آماری که می‌شود گفت آماری است، آمار اشتغال خالص بزرگنمایی می‌شود، اما آمار افزایش نرخ بیکاری کتمان می‌شود در واقع ساختار آماری کشور در حال نابودی است تا عملکرد دولت حسن روحانی توجیه شود. وی اظهار داشت: آمار منابع و مصارف بودجه نیز منتشر نمی‌شود. از یک طرف از خزانه خالی و تنگنای مالی صحبت می‌کنند و از طرف دیگر مصارف دولت را از ۱۰۴ هزار میلیارد تومان در سال ۹۱ به ۲۸۲ هزار میلیارد



مسکن

هشدار کارشناسان نسبت به جهش قیمت مسکن خانه در پسا انتخابات گران می‌شود

دوره ۴ ساله رکود بازار مسکن رو به پایان است و این بخش آرام آرام وارد دوره رونق خود می‌شود. کارشناسان و فعالان بازار پیش‌بینی می‌کنند در دوران پس‌انتخابات قیمت مسکن با هدف «خروج از رکود» دچار تغییر و تحولاتی شود. به گزارش تسنیم، مطابق جدیدترین آمار منتشر شده از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، قیمت مسکن در اولین ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۴ درصد افزایش یافته است. در ماه‌های پایانی سال ۹۵ برخی کارشناسان اقتصادی با احتیاط پیش‌بینی افزایش قیمت‌ها را در بازار به خواب رفته مسکن می‌کردند. آنها معتقد بودند بازار مسکن دیگر کتش این همه رکود را ندارد و قطعاً در روزهای ابتدایی سال جدید و پیش از برگزاری انتخابات قیمت‌ها تکانی می‌خورد و در ادامه پس از برگزاری دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری باید انتظار افزایش دوباره قیمت‌ها را داشت. تا اینجای کار بخش اول پیش‌بینی کارشناسان و فعالان بازار مسکن درست از آب در آمده و احتمالاً به یک دلیل بسیار روشن باید انتظار گرانی مسکن را در دوران پسا انتخابات داشت؛ یکی از برنامه‌های دولت برای رونق اقتصادی استفاده از ظرفیت‌های بازار مسکن بوده که البته تاکنون به دلیل نرس از تورم اقدام خاصی در این زمینه انجام نشده است اما پس از انتخابات، دولت بعدی چاره‌ای یکی به حرکت درآوردن مسکن به‌عنوان یکی از تاثیرگذارترین بخش‌های اقتصادی ندارد. دولت کنونی پیشاپیش رنگ اجرای برنامه‌های



افزایش قدرت خرید مردم نتوانسته انتظارات را برآورده کند. با این تفسیر سری به قیمت روز واحدهای مسکونی پایتخت می‌زنیم، شهری که براساس آمار حدود ۴۰۰ هزار واحد مسکونی خالی از سکنه در آن وجود دارد. یک واحد مسکونی ۷۲ متری ۲ سال ساخت واقع در ارمنه جنوبی ۲۳۵ میلیون تومان (هر مترمربع ۳ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان) قیمت‌گذاری و قیمت آپارتمان ۵۳ متری ۷ سال ساخت واقع در اراج ازگل با پارکینگ و انباری ۱۸۲ میلیون تومان تعیین شده است. یک واحد مسکونی ۸۰ متری واقع در حکمت که ۲ سال از ساخت آن می‌گذرد با قیمت هر مترمربع ۹/۷ میلیون تومان و مجموع ۷۷۵ میلیون تومان در فایل فروش قرار گرفته است. آپارتمان ۵۵ متری در قیطریه با امکاناتی نظیر پارکینگ و انباری نوساز ۳۷۵ میلیون تومان قیمت‌گذاری شده است. قیمت آپارتمان ۱۰۰ متری در اسفندیاری ۳۳۰ میلیون تومان، یک واحد مسکونی در محدوده توچید با مساحت ۷۰ متر ۲۶۰ میلیون تومان و یک واحد آپارتمان ۷۰ متری واقع در پادانا ۴۸۵ میلیون تومان تعیین شده است.

حقوق

هشدار مجلس نسبت به بی‌توجهی دولت در ابلاغ برنامه ششم

افزایش حقوق بازنشستگان روی زمین مانده است

نماینده اصلاح‌طلب مجلس با بیان اینکه با ابلاغ نشدن برنامه ششم توسعه، افزایش حقوق بازنشستگان اجرا نشده است، گفت: برنامه ششم باید یک تا ۲ ماه پیش ابلاغ می‌شد اما دولت به خاطر انتخابات دست نگه‌داشته است. مسعود رضایی در گفت‌وگو با تسنیم، در ارتباط با وضعیت ابلاغ و اجرای برنامه ششم توسعه توسط دولت اظهار کرد: کار برنامه ششم پیش از عید تمام شد و مجلس آخرین نظر خود را در این باره ارائه داد و بر این اساس به شورای نگهبان رفت و این شورا نیز در فرصت ۱۰ روزه پاسخ خود را ارائه داد. وی افزود: پاسخی که شورای نگهبان در این باره ارائه داده تغییرات زیادی با آن چیزی که مجلس ارائه داده بود نداشت و تنها در جزئیاتی مانند جایگزینی کلمات لاتین به‌جای فارسی ایراداتی داشت که آنچنان ایراد چشمگیری نبود. بر این اساس این ایرادات نیز ظرف مدت ۲ تا ۳ روز رفع و مجدد به شورای نگهبان فرستاده شد و تا آنجا که ما در



آب‌وهوا

Table showing weather forecasts for various cities including Tehran, Isfahan, Shiraz, and others.

بازار

Table showing market trends and price changes for various commodities like oil, gold, and wheat.

Table showing gold prices and market trends.

Table showing oil prices and market trends.

Table showing wheat prices and market trends.

بورس

Table showing stock market performance for various sectors like chemicals, oil, and industry.

Table showing the performance of various indices like Tehran, Mashhad, and Isfahan.

Table showing the performance of various banks and financial institutions.

Table showing foreign exchange rates and market trends.